
 
 
 

HHřřbbiittoovv  SSttaarréé  KKřřeeččaannyy

Vážení spoluobčané, chtěl bych touto formou reagovat na reportáž ve věci hřbitova ve Starých Křečanech. Jak jste si 
jistě všimli, již několik let se obec snaží o rekonstrukci hřbitovů, jak ve Starých Křečanech, tak v Brtníkách. Co se týče 
hřbitova v Brtníkách podařil se velký kus práce za velkého přispění spolku Zeidler z.s., který se velkou měrou zasloužil 
o rekonstrukci kaplí, zdí a hrobky. Za to patří spolku Zeidler velký dík a uznání. 

Ke hřbitovu ve Starých Křečanech bych sdělil následující. Obec již několik let usiluje o zvelebení vlastního hřbitova. 
Touto formou se chci ostře ohradit proti nařčení, že obec likviduje hroby, které historicky na náš hřbitov patří. Každá 
osoba, která navštívila hřbitov ve Starých Křečanech, nechť posoudí, zda obec likvidovala hroby. Proces úklidu 
hřbitova jsme započali již před několika lety. Nejprve jsme pokáceli přerostlé stromy, které ohrožovaly jak 
bezpečnost , tak i samotná hrobová místa. Jednalo se o túje, lípy, akáty a další stromy. Kořenové valy těchto stromů 
byly prorostlé až do samotných hrobek, takže došlo k jejich výřezu, aby nedocházelo k devastaci právě starých 
historických hrobek. Jelikož chybí velká část obvodového zdiva, provedla obec alespoň provizorní oplocení, aby 
nedocházelo k okusu květin zvěří, která na hřbitově okusovala zeleň a květiny na hrobech. Došlo k opravě původní 
zdi, kde „nenechavé ruce“ odcizily i cihly. 

Jelikož obec provádí sekání, řešila se i otázka, že zde bylo několik hrobových míst, kde zůstaly pouze betonové 
obvodové profily, ve kterých se nezachovaly žádné zbytky náhrobních kamenů, ani žádné jiné indície o hrobu. Obec 
vyvěsila výzvy v češtině i v němčině na tabuli u hřbitova, kde byli občané vyzváni, aby navštívili obec a řešili hrobová 
místa, případně hroby známých. Na základě této výzvy obec provádí dokumentaci jednotlivých míst. Výzva byla 
vyvěšena bezmála dva roky. Během této výzvy nikdo neřešil hroby, o které se nikdo řadu desetiletí nestaral. 
Náhrobní kameny byly povalené v trávě. Obec oslovila firmu, která provedla odstranění pouze betonových 
obvodových profilů, ze kterých bylo patrné, že zde nelze identifikovat konkrétní hrobové místo a nezůstala zde šance 
na ztotožnění pochovaných ostatků. Následně bylo firmě uloženo, pokud bude zjištěn výskyt padlých náhrobních 
kamenů a desek a nebude patrné, na který hrob patří, budou se dočasně deponovat v jihovýchodní části hřbitova. 
Zde bych se chtěl hrubě ohradit proti zveřejněné reportáži a tvrzení občanky obce, že obec tyto kameny likvidovala. 
Ze hřbitova se deponovaly pouze obvodové betonové obrubníky a o tom rozhodl dodavatel prací. Ostatní nalezené 
předměty byly deponovány na hřbitově. 

Též není pravdou tvrzení občana obce, že se ztrhly i větší - snad i třímetrové náhrobní kameny, toto tvrzení je 
nepravdivé a lživé, což obec jistě doloží vyjádřením jak pracovníků obce, tak i dodavatelské firmy. Též není pravdou 
tvrzení paní respondentky rozhlasové reportáže, že hroby byly likvidovány z toho důvodu, že nájemník hrobového 
místa neplatí. Řada opuštěných hrobů zůstala. Obec několik deponovaných kamenů zajistila ze země, kde byly 
povaleny již několik desetiletí. Nevylučuji tu možnost, že u některých došlo při manipulaci k poškození při jejich 
uložení. Jelikož je projekt rekonstrukce hřbitova naplánován na několik etap a plánujeme čerpání dotací, byly tyto 
kameny dočasně deponovány na shora uvedeném místě s tím, že budou zbytky těchto pomníků uloženy dle případné 
zpracované projektové dokumentace. Zde však připouštím, že současné uložení kamenů a náhrobků není optimální, 
ale jak jsem již uvedl, postupně se hřbitov upravuje a jistě pro tyto kameny najdeme optimální místo . Pokračování 
na straně 2 
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Starokřečanský

ZPRAVODAJ

Advent ve Starých Křečanech

jsme na sklonku roku 2024, dovolte mi, abych Vám alespoň 
touto cestou poděkoval za spolupráci v tomto roce.
Z mezinárodního hlediska je asi naším společným  
vytouženým přáním, aby utichly zbraně ve světě,  
kde umírá to nejcennější – lidské životy.
Co se týče situace v naší zemi, jistě každý  
z nás pociťuje, že i mezinárodní napjatá situace  
se přenáší do všech zásadních oblastí naší země.  
Nezbývá než doufat, že z naší společnosti neodejde zdravý  
rozum a dojde ke zlepšení ve všech oblastech našeho bytí.
Pomalými krůčky se blíží rok 2025, každý z nás má nějaká předsevzetí. Já i kolegové jsme  
připravení i v příštím roce společně hájit naše zájmy pro Vaši spokojenost a blaho naší obce.
Dovolte mi, abych Vám ze srdce popřál šťastné a veselé Vánoce, hodně zdraví,  
štěstí a pohody v nadcházejícím roce 2025. 

František Moravec 
starosta obce Staré Křečany 

Vážení občané,

Výsadba žaludů 
pro obecní lesy

Sáčky na psí 
exkrementy

Jak dopadl 
Snow Film Fest

Advent ve 
školní družině3 4 5 6V podzimních měsících 

proběhla plánovaná
akce sběru a výsadby... 

Z důvodu rostoucích 
stížností se začaly po
katastru obce...

Dne 29. listopadu ve 
školních prostorách proběhl
filmový festival...

Začátek prosince byl pro 
děti očekávaný, protože
mohly začít losovat... 

Na první adventní neděli, která tento rok 
vyšla na 1. prosince, proběhl koncert dětí ze  
Základní školy a Mateřské školy Staré Kře-
čany v kostele sv. Jana Nepomuckého.  

Po přibližně půlhodinovém vystoupení jsme 
se všichni přemístili na náves k rozsvícení  
vánočního stromku. Ten po proslovu rozsvítil 
starosta obce společně s dětmi. Občerstve-

ní bylo zajištěno rodinou Litterů, za což jim  
velice děkujeme. V prostorách úřadu probíhal 
prodej výrobků s vánoční tématikou.
Závěrem bychom chtěli poděkovat učitel-
skému sboru naší školy a školky za krásné 
vystoupení a SPOZu za přípravu celé akce  
a zkrášlení návsi.

POZVÁNKA NA  
NOVOROČNÍ FOTBÁLEK

Chtěl bych Vás pozvat na tradiční Novoroč-
ní fotbálek, který proběhne jako každý rok  
1. ledna od 13 hodin na hřišti ve Starých Kře-
čanech. Všichni jste zvaní, zahrát si může  
naprosto každý. Občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vás. Martin Hlinka

ČÍSLO 12/2024
STARÉ KŘEČANY  BRTNÍKY  NOVÉ KŘEČANY  VALDEK  PANSKÝ  KOPEC

ROČNÍK XXX.
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MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
 Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

KOMUNIKAČNÍ 
SLUŽBA MUNIPOLIS
Vážení občané,
aktivujte si prosím komunikační službu MU-
NI-POLIS (více jak polovina obce ji má). Je to  
naprosto zdarma a v kritických situacích, 
jako je například požár NPČŠ, dostanete 
nejzásadnější informace přímo do Vašeho 
telefonu pomocí SMS. Kvůli GDPR se však 
musí vyplnit níže uvedený formulář. Ten 
najdete na podatelně obecního úřadu.

OÚ STARÉ KŘEČANY
Kontaktní spojení
Staré Křečany 39
407 61 Staré Křečany
Telefon: 412336440
E-mail: dotace.krecany@volny.cz
WWW: www.krecany.cz
ID Datové schránky: 8y5bin2

Úřední hodiny
Pondělí 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00
Středa 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00

Oficiální facebookové stránky obce: 
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky (skupina) obce: 
www.facebook.com/groups/1563320273881425

DŮLEŽITÉ 
INFORMACE

Provozní doba během vánočních 
svátků na ObÚ Staré Křečany:

 od 23. prosince do 31. prosince  
zavřeno z důvodu čerpání řádných  
dovolených.
 od 2. ledna 2025 provoz ObÚ Staré 
Křečany dle obvyklé provozní doby.

Pojďte tvořit obsah
Každý měsíc pro vás připravujeme obsah 
novin, nejen informace z naší obce, ale také 
pozvánky na dění v blízkém okolí. Zajíma-
vé články z rumburské nemocnice, hasičů  
z Brtníků, KČT Rumburk, ale i soutěže. Chtěl 
bych Vás požádat, pokud jste tvo-
řiví, máte tip na zajímavý článek 
třeba z historie obce, zajímavosti  
o obci nebo se věnujete nějakému 
sportu, koníčkům nebo něčemu 
netradičnímu. Pojďte se podílet na 
obsahu našich novin. Naši čtenáři 
nejsou  jen občané obce, ale také 
chalupáři, turisté z celé České repub-
liky, ale také lidé, kteří žijí v zahraničí 
a rádi sledují co se děje v naší obci.

Pokud by vás cokoliv napadlo, posílejte člán-
ky na dotace.krecany@volny.cz nebo můžete 
i ke mně do grafického studia na studio@ 
grafikfotograf.cz.  
 Lukáš Černý 

Upozornění 
pro rybáře

Vážení spoluobčané,

Prosíme majitele rybářských povolenek, aby 
nám je v co nejkratší době vrátili – můžete 
využít poštovní schránky u obecního úřadu. 
Moc děkujeme za spolupráci.

správci Havláku

rádi bychom touto cestou veřejně poděkovali 
sousedovi v naší obci Kopec. 
Chceme poděkovat Františkovi Krupkovi a jeho 
rodině za jeho dlouholetou starost a péči o roz-
lohou nevelký rybníček, ležící pod jeho usedlostí.
Po mnoholeté a nenápadné práci při zvelebo-
vání veřejného prostranství v obci se letos náš 
soused, František Kroupa, rozhodl za pomoci své 
rodiny a na vlastní náklady rybníček částečně 
prohloubit, vyčistit od nánosů bahna a současně 
zpevnit hráz. Ač již v důchodu, při vědomí roz-
sahu a náročnosti prací se do tohoto díla pustil  
s elánem jemu vlastním.
Vzhledem k tomu, že jen objednaná mechani-
zace na výkopové práce k odstranění nánosů, 

stála souseda Františka 18 000 Kč, které uhradil 
z vlastního, rozhodli se sousedé, místní rekrean-
ti a spolek Náš Kopec přispět sousedovi na tyto 
náklady a další vynaloženou záslužnou činnost. 
Všichni víme o důležitosti zadržování vody v kra-
jině související s důležitou protipožární prevencí. 
Současně proto věříme, že na dobrovolném na-
sazení ve prospěch obce, všech jejích obyvatel, 
by neměl nikdo tratit.
Považujeme toto sdělení za vhodnou formu  
vyjádření díků a úcty.

Jménem obyvatel, rekreantů a spolku Náš  
Kopec.

P.  Štulc, Kopec 77

OBECNÍ 
KNIHOVNA

Přípomínáme, že obecní knihov-
na je stále k dispozici každý čtvrtek 
od 14 do 16 hodin v prostorách 
Základní školy Staré Křečany. Knihy 
jsou obnovovány pravidelně, tak se 
přijďte podívat.

Mgr. Libuše Doležalová
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PODĚKOVÁNÍ 
ZA KRÁSNÝ 

VÁNOČNÍ STROM
Chtěli bychom touto cestou poděkovat man-
želům Krajníkovým z Nových Křečan za daro-
vaný vánoční strom umístěný na návsi. 
Dlouho jsme tak krásný strom neměli.

ObÚ Staré Křečany

Výsadba žaludů pro obecní lesy

A máme tu zimu! 

V podzimních měsících proběhla plánovaná 
akce sběru a výsadby žaludů pro obecní lesy. 
Do spolupráce se zapojili zaměstnanci obce, 
učitelský sbor a hlavně děti z naší školy. Děti 
posbíraly popadané žaludy a za asistence 
dospělých je sázely do předem připravených 
sadbovačů se substrátem pro lesní sazenice. 
Takto bylo připraveno přes 300 ks dubu zim-
ního, které budou nyní klíčit a až povyrostou, 
budou použity na zalesnění pozemků po ků-
rovcové kalamitě v obecních lesích.
Rádi bychom tuto akci opakovali každoroč-
ně, jelikož dojde k ušetření nákladů na koupi  
sazenic a zároveň zapojíme děti do obnovy 
naší přírody. Závěrem chceme poděkovat 
všem, kteří se zapojili.

První sněhová nadílka už dorazila, sice ne-
vydržela dlouho, ale my ve školce jsme si ji 
stihli naplno užít! A náladu mám nezkazily 
ani prstové rukavičky… co na tom, že máme 
každý deset prstíků? Pro naše paní učitelky to 
není žádný problém… Jedna vycházka = 140 
prstíků… Umíte si to představit? Sem palec, 
ukazováček, pak ten uprostřed, prstýnkový  
a tady ještě malíček, na žádný nezapomenout  
a jde se! Každý prstík musí být v teple… to se 
pak koule na sněhuláka koulí úplně samy… 
Nadílka nás ale nečekala jen sněhová… Tu slad-
kou nám přinesl Mikuláš s andílkem a čertem.  

A to přímo do školky! Sice jsme měli trošku oba-
vy, aby nás po návštěvě nebylo méně, ale čertík 
prohlásil, že si nikoho do pekla neodnese… prý 
jsme na peklo moc čistí! 
Vánoce se nezadržitelně blíží a my si ve školce 
krátíme čas všemožnými způsoby.  A ani u nás 
nezapomínáme na adventní kalendář, který 
nám pomáhá k odpočtu dní do Vánoc… Každý 
den nás čekají nové úkoly, které s nadšením pl-
níme.   
Stejně jako loni jsme se společně a rodiči za-
pojili do projektu „KRABICE OD BOT“. Jedná se  
o vánoční sbírku pro děti v nouzi a dárečků jsme 
shromáždili opravdu hodně.  Rodičům našich 
dětiček patří velké poděkování… dárečky jistě 
vykouzlí úsměvy na mnoha dětských tvářích… 
A pokud budete mít cestu do rumburského 
muzea, i tam se Vám připomeneme… probíhá 
zde výstava betlémů a oveček… schválně, jestli 
najdete tu naší.  
Závěrem bychom ještě zmínily naší vánoční 
besídku s posezením.  Tradičně jsme se všich-

ni v tomto předvánočním čase sešli, abychom 
shlédli vystoupení našich nejmenších, na  
malou chvíli zastavili, nechali starosti stranou 
a strávili společně pár chvil. I přes velké obavy 
dětí a všudypřítomnou trému jsme měli mož-
nost vidět, jak úžasná a šikovná stvořeníčka 
kolem sebe máme… dětičky odvedly obrovský 
kus práce a patří jim veliká pochvala… může-
me na ně být právem pyšní… za celý kolektiv 
mateřské školky Vám přeji krásné Vánoce plné 
lásky, spokojenosti a zdraví a těšíme se na další 
společně strávené chvilky v dalším roce… 

Bc. Grabková Lucie 
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Tříkrálová sbírka pomáhá již 25 let

Sáčky na psí exkrementy

Již nastal adventní čas, v domácnostech se 
uklízí, zdobí, peče cukroví, aby vše bylo na-
chystané a perfektní na Štědrý den. Stej-
ně tak už započaly, nejen zapečeťováním  
kasiček, přípravy na Tříkrálovou sbírku 2025.  
V příštím roce tato největší sbírka v ČR, oslaví 
dvacet pět let svého konání a bude probíhat 
v období od 1. ledna 2025 do 14. ledna 2025.  
Díky lidem s velkým srdcem, kteří přispívají 
do této sbírky, se dostává pomoci těm, kte-
ří se dostali z jakéhokoli důvodu do složité 
životní situace nejen v České republice, ale  
i v zahraničí.  Peníze vykoledované našimi 
koledníky podpořily letos malého Vašíka, 
který neměl právě jednoduchý start do živo-
ta a nyní si nese s sebou nelehké diagnózy  
a potřebuje celodenní péči rodiny. Dále sbír-
ka tradičně podpořila fungování Občanské 
poradny v Rumburku, která formou odborné-
ho sociálního poradenství pomáhá místním  
občanům od roku 2002. Jen pro zajímavost  
v období let 2007 až do listopadu letošního 
roku poradna na 9 115 konzultacích pomohla 
7 021 klientům nejen ze Šluknovského výběžku 
s různými problémy (zodpověděla 15 779 dota-
zů) a díky nim se ocitli v tíživé situaci. Posuďte 
sami, jestli to je či není zanedbatelné číslo.
Tak jako v předešlých letech, bude sbírka  
zahájena slavnostním Tříkrálovým koncer-
tem  2025, který se bude konat dne 3. ledna 
2025 od 17.30 hodin v kostele Sv. Vavřince  
v Rumburku (kostel u Lorety). O nevšední 
kulturní zážitek se postará pěvecké sdružení 
Varnsdorfské Náhodou, které od roku 2013 
pomáhá s námi a stalo se neodmyslitelnou 

součástí naší sbírky. Jelikož svátek Tří králů  
(6. ledna 2025) vychází na pondělí, což je pra-
covní den, naši tříkrálový koledníci vyrazí do ulic  
v Rumburku, Jiříkově- Filipově a ve Starých 
Křečanech s koledou 4. a 5. ledna 2025. 
Podpořit nás můžete nejen peněžním pří-
spěvkem a to přímo do tříkrálové kasičky, 
nebo od 1. 1. 2025 do 14. 1. 2025 pomocí on-
-line kasiček prostřednictvím internetu www.
trikralovasbirka.cz/, kde zadáte PSČ nebo
město Rumburk. Dále také bezhotovostním

darem pomocí QR kódu, dárcovskou SMS 
či DMS popř. převodem na sbírkový účet 
66008822/0800 u České spořitelny a.s. či slo-
ženkou s uvedením našeho VS: 77794 1301.  
Pomoc však můžete i osobně a to tím, že se 
aktivně zapojíte do sbírky a stanete se, třeba 
i se svými dětmi, koledníkem či vedoucím. 
Takovou pomoc bychom rovněž moc po-
třebovali. Jelikož je nás málo a není v našich 
možnostech zazvonit u všech dveří. Pokud 
najdete chuť a odvahu neváhejte a kontak-
tujte nás, bude nám velkou ctí uvítat vás mezi 
námi a díky vám  rozdat více radosti a požeh-
nání.
Vážení dárci, máte-li zájem o návštěvu Kašpa-
ra, Melichara a Baltazara přímo u Vás doma, 
sdělte nám prosím osobně, telefonicky (412 
332 774, 412 384 745, mobil 732 170 481) 
nebo emailem (reditel@charitarumburk.cz 
nebo op@charitarumburk.cz) vaše jméno  
a adresu, na které Vás Tři králové navštíví.
Za klienty a pracovníky charity přejeme všem 
požehnané svátky vánoční a šťastný Nový rok.

VÝZVA 
MAJITELŮM PSŮ

Prosíme, žádáme a vyzýváme 
majitele psů, aby po svých maz-
líčcích uklízeli jejich 
exkrementy. Maji-
telé psů by měli mít 
pochopení nejen pro 
své mazlíčky, ale také 
pro své sousedy a spo-
luobčany. Děkujeme.

Z důvodu rostoucích stížností se začaly po 
katastru obce rozmisťovat držáky se sáčky 
na psí exkrementy. V průběhu ledna vznikne 
mapka s rozmístěním oněch držáků. Prosíme 
majitele pejsků, aby této příležitosti využili. 
Děkujeme, že po svém miláčkovi uklízíte.

ObÚ Staré Křečany
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BĚHEJ S NÁMI 
CELÝ ROK:

Začal jsem se věnovat virtuálním běhům, 
pojďte také běhat a reprezentovat tak ve  
výsledkové tabulce i naši obec. Rád bych přes 
naše stránky vyzval všechny, co běhají, ať se 
také zapojí do projektu virtualnibeh.cz

Nejbližší závody:
Novoroční běh 2024/2025

Od 28. prosince 2024 - 2. ledna 2025.

Příhlasit do závodu se můžeš přes webové 
stránky, kde najdeš více informací o registraci, 
také jaká je pamětní medaile. Více informací  
o závodě najdeš na www.virtualnibeh.cz.

Lukáš Černý

Jak dopadl Snow Film Fest a co 
nás příští rok čeká za festival?

Box bez hranic

JSDH BRTNÍKY
ŘÍJEN - LISTOPAD

V měsíci listopadu tohoto roku 
jsme provedli nutnou opravu majákové ram-
py na našem vozidle Ford - Ranger. Rampa 
byla již značně zrezivělá.
Bylo potřeba ji z vozidla demontovat, rozebrat 
na součásti, které nám firma Benteler automo-
tive závod Rumburk otryskala a nalakovala. 
Touto cestou děkujeme vedení závodu za  
nezištnou výpomoc.

V sobotu 30. listopadu mezi 14 až 18 hod. pro-
běhl ve Varnsdorfu kurz první pomoci.

Dne 5. prosince proběhl výjezd do Starých 
Křečan k úniku pohonné látky na vozovku.

Více informací najdete na facebooku „Hasiči Brtníky”

Německo-český projekt spolků BSG Sebnitz 
e. V. ze Sebnitz a Spolku Fight Boxing Club, 
z.s. z Mikulášovic s podporou Euroregionu 
Elbe – Labe bude v prosinci zakončen. Od 
září se zájemci z řad sportovců setkávají dva-
krát měsíčně na společných trénincích ve 
sportovní hale v Sebnitz. Cílem projektu je 
poznat podobnosti a rozdíly ve sportovním 
boxu, seznámit se s odlišnými tréninkovými 

metodami v Sasku a v České republice a mno-
ho dalšího – poznat nové sportovce, trénovat 
dvojjazyčně a navázat přeshraniční kontakty. 
Na akci jsou vždy přítomni němečtí a čeští 
trenéři a dvojjazyčné osoby, které umožňu-
jí jazykovou komunikaci! Jedná se o velmi 
úspěšný projekt, který při každém termínu 
doprovází 40-50 účastníků.

Martina Böhme 

Dne 29. listopadu ve školních prostorách pro-
běhl filmový festival cestovatelských filmů,  
a to opět v naší obci, dříve tato akce proběhla  
v prostorách Polyfunkčního domu. Stejně tak 
zde probíhala Expediční kamera, která je v plánu 
příští rok. S obcí se chci domluvit na dvouden-
ním festivalu, aby se tématicky rozdělily filmy  
a doplnily se o přednášky. Program na Expedič-
ní kameru se již teď postupně dává dohromady.  
Jakmile dostanu zelenou, připravím pro vás 
přednášku nejen z mých cest, ale pozvu si také 
kolegu cestovatele, který by vyprávěl o svých 
zážitcích z cestování. Tentokrát máme možnost 
doplnit o soutěž, ve které by se mohlo soutěžit  
o turistické doplňky nebo oblečení.
I přes konání mnoha různých akcí v okolí si 
našlo cestu na Snow fest deset diváků. Sice 
akce proběhla v komorním stylu ale i tak pro-
běhlo vysílání povinných filmů a dva bonu-
sové snímky. Účastníkům jsem se předsta-
vil a informoval je, jak jsem se k festivalům  
dostal a co je večer čeká za promítání. I přes-
tože bylo vstupné dobrovolné, tak výtěžek je 
uchován na další festival, který odstartuji na 
jaře. Techniku jsem měl zapůjčenou z obecního 
úřadu. Pro další festival pořídím techniku novou 
a rovnou s obrazovým rozhraním 4 K a prosto-

rový zvuk společně s novým plátnem. Tím bych 
chtěl obci dát možnost vrátit sem oba festivaly  
a také se začít veřejně věnovat přednáškám  
s filmem o cestování a dát prostor zajímavým 
přednáškám.Tak mi držte palce a uvidíme se pří-
ští rok na Expediční kameře.

Lukáš Černý
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILI

Paní Adélka Slavíková 
z Nových Křečan oslavila 75 let.

Advent ve školní družině 
Začátek prosince byl pro děti očekávaný, pro-
tože mohly začít losovat adventní domečky 
s překvapením, které ovšem nebyly zcela 
zadarmo. Vylosovaný šťastlivec musel ještě 
podstoupit vědomostní zkoušku. Školu jsme 
provoněli pečením perníčků a jejich zdobení 
trénovalo trpělivost dětí. Mladší žáci tvořili 
koule z umělého jehličí, starší dělali věnce na 
dveře a mnohé byly velmi pěkné. 
Pekelníci dali dětem velmi brzy vědět, že ani 
v letošním roce na ně nezapomenou. Tréno-
vali dětskou trpělivost při andělském nebo 
čertovském pexesu, vyžádali si perfektní  
vyobrazení vlastních podobizen a vyzkoušeli 
si fyzickou zdatnost při čertovských soutě-
žích. Když už jsme měli všichni pocit, že se 
pekelné brány na rok uzavřely, čekalo nás 
velmi nemilé překvapení v podobě neskuteč-
ného nepořádku ve školní družině. Mezi roz-
házenými hračkami, rozšlapaným uhlím děti 
objevily pekelné balíčky. Letos zatím nikdo 
neobdržel celoroční vstupenku do pekla, což 

je trochu podivné. Při ranních mozkovnách se 
mladší děti pustily do počítání různých dru-
hů ozdob na vánočních stromcích a všech-
ny děti si odnesly domů nejnovější modely  
vánočních brýlí.  
Dne 11. prosince starší děti odnesly malé  
vánoční dárečky na místní Obecní úřad,  
popřály všem zdraví, štěstí nejen v čase  

Vánoc, ale po celý rok 2025. Společnou  
vánoční besídkou s bohatým občerstvením, 
které zpestřili někteří rodiče. Těm patří srdeč-
né poděkování. Každé dítko obdrželo svůj 
osobní vánoční dárek a společných a zajíma-
vých dárků bylo letos opravdu hodně. Krásné 
a pohodové Vánoce všem.                                                                                                        

H. Špergová, vychovatelka
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KAM ZA KULTUROU
58. ROČNÍK SILVESTROVSKÉHO BĚHU 
A 27. ROČNÍK ZÁVOD HORSKÝCH KOL
S blížícím se koncem roku se otevírají registrace na
58. ročník Silvestrovského běhu a 27. ročník závodu
horských kol.
Komise pro vzdělávání, tělovýchovu a sport Rady 
města Varnsdorf ve spolupráci s atletickým oddí-
lem TJ Slovanu Varnsdorf vás srdečně zvou na spor-
tovní událost, která se tradičně koná 31. prosince, 
tedy poslední den letošního roku. Oba závody 
odstartují na náměstí E. Beneše, běžecký závod je 
tradičně připraven pro všechny věkové kategorie.
Registrace do závodů probíhá i letos dvěma způso-
by: online nebo přímo na místě v den závodu. Při 
online registraci mají děti startovné zdarma, ostatní 
závodníci mohou využít zvýhodněné ceny. Každý 
účastník obdrží elektronickou čipovou časomíru, 
která zajistí přesné měření času a rychlé zveřejnění 
výsledků. Online registrace je možná níže a bude 
uzavřena 24 hodin před začátkem závodu.
Upozornění: I při online registraci je nutné dostavit 
se v den závodu do kanceláře pro vyzvednutí star-
tovního čísla a čipové časomíry.
Letos bude kancelář závodu a zázemí pro účastníky 
opět umístěno v budově ZŠ Náměstí.
Odkaz: www.varnsdorf.cz/images/gallery/2024/
aktuality/atletika-propozice-silvestr-2024_page-
0001.jpg

SILVESTR NA ROZHLEDNĚ
31. prosince 2024, 23.45 – 1. ledna 2025, 00.30
Máte chuť oslavit Silvestr netradičním způsobem?
Klub českých turistů Krásná Lípa a Turistický maga-
zín vás zvou na SILVESTR NA ROZHLEDNĚ. Přijďte se 
pokochat nočními výhledy na Lužické hory, Česko-
saské Švýcarsko a České nizozemí, kdy siluety okol-
ní krajiny vykreslí pestrobarevná zář novoročních
ohňostrojů. Daleko od rachotu a hřmění petard. Od
23.30 do 0.30 si s námi budete moci zazpívat vánoč-
ní koledy a jiné písničky. Přineste si v termosce teplý 
čaj, svařáček či jiné dobroty a oslavte příchod roku
2025 s námi. Nezapomeňte se pořádně teple obléci 
a vybavit se protiskluzovým vybavením (pohory, ne-
smeky, hůlky) jakož i kvalitními čelovkami! Účast na 
vlastní nebezpečí! Těšíme se na Vás? Rozhledna Vlčí 
hora bude za příznivého počasí otevřena od 9 hodin 
do setmění od 20. prosince 2024 do 5. ledna 2025.

MATURITNÍ PLESY
Maturitní ples třídy 4. PS SZdŠ a OA Rumburk
10. ledna 2025, 18 hodin – 11. ledna 2025, 1 hodin
Více informací:
www.facebook.com/events/1716502545809424/
Maturitní ples - Oktáva Gymnázium Varnsdorf
17. ledna 2025, 18 hodin – 18. ledna 2025, 3 hodin
Více informací: 
www.facebook.com/events/456200777401575/
Maturitní ples 4. VH
24. ledna 2025, 18 hodin – 25. ledna 2025, 2 hodin
Více informací:
www.facebook.com/events/577855818055665/
Maturitní ples 8.A Gymnázia Rumburk
31. ledna 2025, 18 hodin – 1. února 2025, 3 hodin
Více informací:
www.facebook.com/events/1305579160607220/

Lukáš Černý,  zdroj: internet

Ohlédnutí za 
uplynulým rokem 2024
Konec roku je vždy dobou bilancování nad 
tím, co se povedlo či nikoli, co se stihlo a co se 
musí ještě dohonit… Dění v naší ZŠ a MŠ bylo 
velmi hektické co do PERSONÁLNÍCH změn, ale 
 i REKONSTRUKČNÍCH. 
Počátek roku byl ve znamení přípravy na dlouho 
očekávanou rekonstrukci mateřské školy. Díky 
projektu obce došlo během letních prázdnin  
k její realizaci – kompletní výměna oken a in-
stalace tepelného čerpadla. Vedení školy zajis-
tilo výmalbu celé budovy a podlahářské práce 
v obou patrech. Nyní probíhají dokončovací 
práce – nátěry dveří, futer, PC rozvody, a hlavně 
úklidové práce, kterých se svědomitě zhostily 
všichni zaměstnanci MŠ. Předpokládáme, že by 
se již na přelomu ledna a února mohla mateřinka 
přestěhovat z azylu v ZŠ do nových prostor zre-
konstruované budovy MŠ. V příštím roce je v plá-
nu i nová fasáda MŠ, aby byl i vzhled zaslouženě 
dokonalý. Další větší investicí před prázdninami 
bylo pořízení a instalace nového zdroje tepla do 
budovy ZŠ za rozbitý 13 let starý kotel.   
O letních prázdninách se jako tradičně neza-
hálelo ani ve škole. Na pořadu byla plánovaná 
kompletní rekonstrukce budoucí první třídy.  
Vedení školy vybralo několik řemeslnických  
firem, které se postupně během července vystří-
daly a výsledkem je další zcela nová učebna, kam 
2.září usedlo 10 prvňáčků a vystřídalo tak odcho-
zích 9 žáků z páté třídy, z nichž 5 bylo přijato na 
8letá gymnázia v Rumburku a ve Varnsdorfu.
Pestrá byla i volnočasová činnost družiny. Mimo 
sportovních i vědomostních aktivit proběhla 
i akce prolínání generací, kdy se na pozemku 
školy soutěžilo s rodinnými příslušníky, opékaly 
se buřty a zpívalo se při kytaře. Zapojili jsme se 
i do projektu na záchranu obojživelníků a jsme 
pyšni na to, že jsme tak zachránily 699 žab, které 
by jinak skončily pod koly aut. Ve škole proběh-
lo i mnoho besed a preventivních programů,  
besed s dopravní tematikou, za kulturou a dal-
šími vědomostmi jsme vyjížděli do Rumburku.  

Na pozemku školy v rámci pěstitelských prací 
taky zahradničíme ve vyvýšených záhonech pěs-
tujeme zeleninu a na malém políčku děti zasadi-
ly a sklidily brambory. Jsme zapojeni do projektu 
Erasmus a starší žáci v rámci výuky AJ mohli sdí-
let na dotykové tabuli pomocí PC a videotechni-
ky zkušenosti s dětmi dalekého Turecka a zahrát 
si společně kvíz. V rámci Dnů otevřených dveří 
měla veřejnost možnost nahlédnout do výu-
ky a prohlédnout si prostory celé školy. Těšíme 
se z pochvalných vzkazů v Kronice školy, kam 
návštěvníci zapsali své pocity z prožitých chvil 
v našem zařízení. Dobrý pocit máme i ze spolu-
práce s MŠ Šluknov, která k nám pravidelně jezdí 
na Dny otevřených dveří. Podnikli jsme cestu  
i my k nim a byli jsme mile překvapeni srdečným 
přijetím a informací, že mají několik adeptů na 
povinnou školní docházku v naší škole. Pedago-
gickému sboru se totiž daří velmi dobře vytvářet 
na pracovišti rodinnou atmosféru, která přispívá 
pohodovému vzdělávání všech žáčků naší malo-
třídky. I když náš region patří do vyloučené loka-
lity, tak doposud neevidujeme žádné problema-
tické chování, což je téměř zázrak.
Od září funguje v pozici zástupce ředitele pro MŠ 
paní A. Kraušnerová, která obohatí chod školky 
svými mnohaletými pedagogickými zkušenost-
mi a logopedickou praxí. Pozici výdejářky pře-
vzala po paní V. Sedláčkové (současné kuchařce) 
paní M. Krajzingerová, která svou svědomitou 
práci odváděla před časem i ve škole. Od února 
máme i novou paní účetní V. Křížovou, která se 
zhostila náročné práce velmi dobře.
Děkuji všem zaměstnancům za zodpovědný 
přístup ke své práci, za vstřícnost, spolupráci  
a vytváření pozitivní atmosféry na pracovišti, zři-
zovateli za finanční podporu a spolupráci, všem 
sponzorům za finanční i věcné dary a do příštího 
roku si společně přejme hlavně zdraví, optimis-
mus, osobní i pracovní úspěchy a další efektivní 
spolupráci. 

Mgr. Miroslava Macková, řed.
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kkoonncceerrtt  ssee  kkoonnáá  

DNE 3. LEDNA 2025 V KLÁŠTĚRNÍM KOSTELE 
SV. VAVŘINCE V RUMBURKU (U LORETY) 

OD 17.30 HODIN. 
SSrrddeeččnněě  zzvveemmee  vvššeecchhnnyy  TTyy,,  kktteeřříí  mmaajjíí  ssrrddccee  nnaa  sspprráávvnnéémm  mmííssttěě  aa 

ddookkáážžíí  ssii  vv  ddnneeššnníí  uussppěěcchhaannéé  ddoobběě  uudděěllaatt  ččaass  pprroo  úúžžaassnnýý  hhuuddeebbnníí  zzáážžiitteekk  ii  
nnaa  rroozzjjíímmáánníí.. Vstupné je DOBROVOLNÉ!  


